
 
 

Závěrečný účet a hospodaření 
 

dobrovolného svazku obcí  Časnýř  za rok 2013 
 

 
 Hospodaření svazku se v roce 2013 řídilo rozpočtem, který byl schválen valnou 
hromadou dne 18.12.2012 jako vyrovnaný ve výši 200 000,- Kč. Provedenými rozpočtovými 
úpravami došlo k jeho navýšení o 641 600,- Kč. 
 
 Úpravou č.1 byl dne 14.6.2013 rozpočet navýšen o 113 400,- Kč a byl opět vyrovnaný 
ve výši 313 400,- Kč. Jednalo se především o navýšení výdajů i příjmů o dotaci na čistotu 
cyklostezek. 
 Na základě rozhodnutí o dotaci na dva čistící stroje byla ke dni 15.10.2013 provedena 
úprava č.2 rozpočtu svazku a rozpočet byl upraven jako vyrovnaný na výši 3 083 800,- Kč. 
 
 Protože však došlo ze strany SFŽP ČR k neplnění úhrady dotace na dva čistící stroje 
byla ke dni 13.12.2013 provedena úprava č.3 rozpočtu svazku a rozpočet byl upraven jako 
vyrovnaný na výši 841 600,- Kč. 
 
 Příjmy v roce 2013 činily 708 480,68 Kč (tj. 88,16 %), výdaje činily 357 499,30 Kč 
(tj. 42,48 %). Rozdíl mezi příjmy a výdaji byl dorovnán změnou financí na BÚ ve výši        
350 981,38 Kč. 
 
 Svazek v roce 2013 neposkytl nikomu žádné finanční prostředky. 
 
 Svazek v roce 2013 sjednal ke dni 20.12.2013 Smlouvu o úvěru s obcí Ochoz u B. na 
předfinancování dotace SFŽP ČR ve výši 2 317 500,- Kč, ale tento úvěr nečerpal. 
 
 V roce 2013 obdržel svazek dotaci od Jmk ve výši 70 000,- Kč v rámci programu 
„Podpora  udržování čistoty cyklistických komunikací v Jihomoravském kraji“ Dotace byla 
použita v souladu se Smlouvou o dotaci z rozpočtu Jmk a byla vyčerpána v plné výši. 

 
Svazek nebyl v roce 2013 plátce DPH. 
 
Zůstatek finančních prostředků k 31.12.2013 činil 388 988,83 Kč. 

 
 
       …................................... 
        ing.Vladimír  Kalivoda 
                                                                                          předseda svazku 
 
Obec : Řícmanice 
 
Zveřejněno na úřední desce a elektronické úřední desce obce Řícmanice 
 
Vyvěšeno : 3.3.2014 
 
Sňato : …........................................ 
        


